ab immolatis simulacrorum, et sanguine, et suffocato, et fornicatione, et ea quæ vobis fieri non vultis, alii ne feceritis. A quibus custodientes vos bene agetis (Act. xv). Nimirum tale hoc est, quale est vineam introire, et racemos diligenter colligendo, sola folia relinquere. Idcirco convenienter adhuc proloquens, si vindemiatores, inquit, introissent ad te, nunquid non saltem racemum reliquissent tibi? Denique vineam Domini fuisse Israeliticam gentem. **167** passim Scriptura concinit exempli gratia illud in Esaiâ: *Cantabo dilecto meo canticum patrum eius vineæ suæ. Vineæ facta est dilecto in cornu, filio olei, et cepit eam, et lapidos elegit ex ea, et plantavit eam decem, et cætera usque, vinea enim Domini exercituum domus Israel est (Isa. v)*. Nunquam sic a vindemiatoribus demessa fuit alicujus hominis vinea insensibilis quomodo ista Domini vinea vivens et sensibilis despoliata est a furibus istis. Vindemiatores quippe, quamvis diligentes sint, nonnunquam saltem racemum inter folia latentem relinquunt. At vero fures isti sæpedicti, scilicet gentiles ad fidem vocati, et vineam legis et prophetarum ingressi, totum rapuerunt, nihilque præter folia literæ occidentis requirunt illi tacenti et dormienti Edom. Nullum omnino jam habent reliquum vivificantis Spiritus racemum. Inde admirando percunctans, et percunctando admirans dicit: *Quomodo scrutati sunt Esau, investigaverunt abscondita ejus, subauditur, fures isti, qui ad eum introierunt? Quæ autem erant abscondita illius, videlicet Judaici populi, qui, ut sæpe jam dictum est, nomine et operibus præfiguratus est Edom sive Esau? Quæ, inquam, erant illius abscondita, nisi spiritualia legis et prophetarum sacramenta, qualia congrue significari poterunt vestibus Esau valde bonis, quas apud se Rebecca domi habebat? Multum scrutati sunt, miro modo abscondita Esau fures isti investigaverunt, quando legem et prophetas spiritaliter intelligentes, pelliculis quoque hædorum manus et colli nuda protulerunt, id est priorum operum veterisque superbiæ manifestam confessionem facientes, poenitentiam egerunt. Ista sunt abscondita Esau, ista sunt valde bona vestimenta ejus quæ Apostolus commemorans, quorum, inquit, adoptio est filiorum, et gloria, et testamentum, et legislatio, et obsequium, et promissa, quorum patres ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula (Rom. ix). Hæc omnia scrutati sunt, et investigaverunt, et ad semetipsos transtulerunt. Sequitur: *Usque ad terminum emiserunt te omnes viri fœderis tui, illuserunt tibi; invaluerunt adversum te viri pacis tuæ; qui comedunt tecum, ponent insidias super te. Grandis reatus exstitit huic Edom, quod multos fœderatos habuit, grandis offensio carnali Israeli, quod toties cum profanis gentibus fœdus pepigit, prohibente Domino in lege, ac dicente: Non inibis fœdus cum eis (Exod. xxiii), neque sociabis cum eis conjugia (Deut. vii), quia seducent filium tuum ut sequatur me, et ut magis serviat diis**